

K/S Nyager 15-17, Brøndby

Smedeland 7, 2600 Glostrup

CVR-nr. 28 31 78 16

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2019.

Henrik Ottensten
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Nyager 15-17, Brøndby Smedeland 7 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 28 31 78 16
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henrik Ottensten
Komplementar	Komplementarselskabet Nyager 15-17, Brøndby ApS
Administrator	Lund Elmer Sandager, Kalvebod Brygge 39-41, 1560 København V, Advokatpartnerselskab
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Sydbank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i drift og udlejning af ejendommen beliggende Nyager 15-17 i Brøndby.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdiansættelsen af investeringsejendommen er sket til dagsværdi. Skønnet dagsværdi fastsættes med udgangspunkt i markedsforholdene på balancedagen, som væsentligst omfatter forventninger til omkostningsniveau samt forventede salg- og lejepriser samt periode for gennemførelse af salg og udlejning. Disse faktorer er behæftet med usikkerhed, bl.a. som følge af udviklingen i fremtidige forhold samt vurderingen af afkastkrav. Som følge af markedsudviklingen er usikkerheden ved opgørelse af dagsværdi for investeringsejendomme større end normalt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.752.141 mod 1.453.233 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.059.869 mod 2.337.334 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Bruttoresultat	1.752.141	1.453.233
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.357	1.283.000
Driftsresultat	1.754.498	2.736.233
3 Finansielle indtægter	2.335	359.058
4 Finansielle omkostninger	-696.964	-757.957
Årets resultat	1.059.869	2.337.334
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.059.869	2.337.334
Disponeret i alt	1.059.869	2.337.334

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Investeringsejendomme	20.085.357	20.083.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	20.085.357	20.083.000
	Anlægsaktiver i alt	20.085.357	20.083.000
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	445.678	443.438
	Tilgodehavender i alt	445.678	443.438
	Omsætningsaktiver i alt	445.678	443.438
	Aktiver i alt	20.531.035	20.526.438

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	4.137.701	3.077.833
Egenkapital i alt	<u>4.637.701</u>	<u>3.577.833</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.992.433	4.579.065
Gæld til pengeinstitutter	9.791.580	9.887.766
Periodeafgrænsningsposter	825.556	812.644
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.609.569</u>	<u>15.279.475</u>
7 Gældsforpligtelser	784.295	770.335
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.250	53.945
Gæld til tilknyttede virksomheder	51.375	56.375
Anden gæld	441.845	788.475
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.283.765</u>	<u>1.669.130</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>15.893.334</u>	<u>16.948.605</u>
Passiver i alt	<u>20.531.035</u>	<u>20.526.438</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Værdiansættelsen af investeringsejendommen er sket til dagsværdi. Skønnet dagsværdi fastsættes med udgangspunkt i markedsforholdene på balancedagen, som væsentligst omfatter forventninger til omkostningsniveau samt forventede salg- og lejepriser samt periode for gennemførelse af salg og udlejning. Disse faktorer er behæftet med usikkerhed, bl.a. som følge af udviklingen i fremtidige forhold samt vurderingen af afkastkrav. Som følge af markedsudviklingen er usikkerheden ved opgørelse af dagsværdi for investeringsejendomme større end normalt.		
2. Personaleomkostninger		
Selskabet har ingen ansatte udover direktøren, som ikke har modtaget vederlag.		
3. Finansielle indtægter		
Tilbageførsel af tidligere nedskrivning, LOH	0	359.058
Kursgevinster på lån	2.335	0
	<u>2.335</u>	<u>359.058</u>
4. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	696.964	757.957
	<u>696.964</u>	<u>757.957</u>

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	21.360.541	21.360.541
Kostpris 31. december 2018	21.360.541	21.360.541
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	-1.277.541	-2.560.541
Årets regulering til dagsværdi	2.357	1.283.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	-1.275.184	-1.277.541
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	20.085.357	20.083.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

6. Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	3.077.833	3.577.833
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.059.869	1.059.869
Egenkapital 31. december 2018	500.000	4.137.702	4.637.702

Noter

7. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2018 kr.	Gæld i alt 31/12 2017 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	584.295	1.510.108	4.576.728	5.149.400
Gæld til pengeinstitutter	200.000	7.285.000	9.991.580	10.087.766
	784.295	8.795.108	14.568.308	15.237.166

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.577 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 20.728 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.
